CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 472/2.018.

Senhor Presidente,

   Indico o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente que tome providências quanto à colocação de sinalização

com ‘faixas’ e ‘placas’ proibido estacionar na Rua Sete Barras, mesmo lado da

escola municipal Professora Nicea Hirota.

JUSTIFICATIVA:

   Os moradores da rua têm reclamado de transtornos devido a rua ser
muito estreita e ter estacionamento permitido dos dois lados da via. E também por ter o
trafego de ônibus escolar na rua, há relatos de avarias em automóveis e bloqueio total da
via devido ao corredor formado quando dois carros estacionam paralelamente.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 01 de agosto de 2.01801 de agosto de 2018.

Cristiano José Martins de Oliveira

Vereador

http://www.camararegistro.sp.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

http://www.camararegistro.sp.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

http://www.camararegistro.sp.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

PROTOCOLO N° 1235/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/